	СОУ „ Наум Наумовски-Борче“, Крушево, во соработка со: францускиот институт од Скопје, ве повикуваат литературно да ги „одмерите“ своите сили на тема:

„ Што значи да се биде: Еко-граѓанин?“
	Le lycée: “ Naum Naumovski-Borce” de Kruchevo en collaboration avec: L’institut français de Skopje, vous invitent à un “défi” littéraire sous le titre suivant:
“ Qu’est-ce que c’est qu’un éco-citoyen?”

	Литературниот состав/есеј да треба да содржи околу 120-200 зборови и авторите можат да го користат следниот концепт при пишување истиот:
-Да се дефинира: еко+ граѓанин;

-како и каде да се реагира?

-Зоштое неопходно  да се заштити градот(земјата, планетата)?

 Домени за дејствување:

а)земја: да не се фрлаат отпадоци насекаде;

-собирање и селектирање на отпадоци ;

-дискутирање за загаденоста;

б) вода: нејзиното значење за луѓето, животните и растенијата;

-што да се превземе и како да се заштити водата?

в) воздух: кому му е потребен?

-како да се дејствува за истиот да се задржи чист?

-Конкретни чекори кои можам да ги направам;

-Кој може да добие комплимент дека е „Еко-граѓанин?“
	La redaction/ l’essai doit avoir environ 120-200 mots et ses créateurs/créatrices peuvent se server du brouillon proposé ci-dessous:
-Définir: éco+ citoyen

-comment et où réagir?

-Pourquoi ptotéger la ville( le pays, la planète)?

 Domaines possibles à agir:

a) la terre- ne pas jeterles déchets partout;

-sélectionner et ramasser tout qui pollue notre environnement;

-parler/discuter de la pollution;

b) l’eau-son importance pour les gens, les animaux et les plantes;

-comment la proteger et quoi faire?
c) l’air: qui a besoin d’air?

-comment réagir pour le gader pûr?

-Les pas concrets que je peux faire!

-Qui peut obtenir le compliment “Le vrai éco-citoyen?”


